Tapas de Registro Estancas
C/ de l’Energia 51 · Pol.Ind. Les Guixeres · 08915 · Badalona (Barcelona)
Tel. 93 465 46 16 · E-mail: info@cainox.com
FICHA TÉCNICA
Canalizaciones Inoxidables, S.L.
®
Tapa de registro estanca rellenable cuadrada apta para clase de carga C250, provista de una junta de
estanqueidad de EPDM que garantiza una total resistencia tanto a los ácidos como a las oscilaciones de
temperatura al mismo tiempo que consigue una estanqueidad, potenciada mediante el apriete de 4 tornillos
de cierre tipo allen.
Para simplificar su fijación al hormigón, dispone de unas patas de anclaje impidiendo de este modo los
posibles desajustes del armazón evitando al mismo tiempo las filtraciones.
Incluye un mallazo de 50×50/4 mm y dos llaves para extraer la tapa.
Datos técnicos:
Material:
Acero inoxidable AISI 304 o AISI 316L. El espesor
de la tapa es de 2 mm. La altura del marco es de
110 mm.
Medidas disponibles:
A
A
110
B
Detalles de producto referencia TR05C250 (rellenable)
Referencia A B (luz libre)
TR05300300C250 300x300 200x300
TR05400400C250 400x400 300x300
TR05500500C250 500x500 400x400
TR05600600C250 600x600 500x500
TR05700700C250 700x700 600x600
Fabricación a medida bajo petición
Medidas en mm